C Nos qd̄ enī mā z p̄uatiōnē alteram dicim⁹. **S**z hoz h̄c qd̄ nō eē p̄m acc̄ns mā. p̄uatiōnem autē per se non esse.

C Nec ē 2^a ps p̄n^{le} hui⁹ capti. i. q̄ p̄bs pōit v̄as d̄rias iter p̄uatiōnē z māz. z pōit duas d̄rias quaz p̄^a est qz mā ē p̄ accidens nō ens. z p̄uatiō ē p̄ se nō ens. **C** **U**n̄ itelligēdū qz mā d̄ nō ens p̄ acc̄ns: qz mā d̄ eē nō ens rōne alteri⁹ sibi p̄iūcti. s. rōne p̄uatiōnis: s̄; p̄uatiō d̄ nō ens p̄ se qz ē nō ens: nō qz p̄iūgit̄ alicui nō enti: s̄; p̄ p̄p̄riā rōnē p̄uatiōis dicitur eē nō ens. z sic mā p̄ d̄ nō ens p̄ acc̄ns: qz ratiōe adiūcti. z p̄uatiō ē nō ens p̄ se qz nō rōne alteri⁹ s̄; rōne p̄p̄ria. **C** **J**ntelligēdū tū qz illa p̄p̄o. s. mā est nō ens de v̄tute p̄monis nec ē v̄a p̄ se nec p̄ acc̄ns.

Primum no
tandum.

z. notan.

Modus fm
lyconici.

215 d̄ nō
ens per acc̄
dēo. p̄uati
tio x̄o dicit̄
nō ens p̄ se.

E. 7

sed intellectus phi est ille quod aliquid de quo dicitur ipse esse non ens vel predicat de materia denotative: quod privatio cuiuslibet forme est non ens: quod non existit in re natura sed est sola causa forma forme in subiecto apto nato. nec aliquam entitatem ponit in subiecto. ut prius declaratum est. nunc vero privatio predicat de materia denotative. quod verum est quod materia est privata aliquo forme ut forme aeris vel ignis: sed tamen est vera per accidens: quod contingit esse falsa cum materia posset esse sub forma qua privatur. Unde philosophus cum dicit mater esse per accidens non ens intelligit quod aliquid non ens predicat per accidens de materia. et sic ponit actum exercitum per actu significato. id est ponit esse per predicari.

Et hanc quidem propter et substantiam aliquam qualiter materia. privationem autem nequaquam.

Secunda dicitur iter mater et privationem est quod materia est propter substantiam que est forma non quod sit forma. sed habens formam. sed privatio non est propter formam nec habens formam. Intellectum est quod materia dicitur esse propter formam. quod materia est susceptiva forme ita quod forma potest uniri mater sic suo perfectibili. sed privatio non est propter formam: quod forma et privatio nunquam potest uniri: nec se potest uniri in eodem numero.

Nota dicitur hic quatuor habet primam. per quod materia est ens in potentia. et est aliquid cui accidit privatio non in sua substantia privatio autem habet quod privatio est non ens per se. Secundo est notandum secundum quod quod privatio accidit mater. ex hoc apparet quod omne habens mater est generabile et corruptibile. quod in natura mater est privatio forme. et si in natura sua esset forma non reciperet alias suas formas nisi ens generaretur ex ente. que admodum si in natura sua esset privatio simpliciter. tunc omnino nihil generaretur ex ea. est igitur quasi composita ex esse et non esse. et sic apparet hic quod per quod omne habens naturam est generabile et corruptibile. et in natura mater est privatio forme. et hoc intelligo denotative vel negative sic quod privatio inest mater non propter aliam causam agere: sic non esse inest cuilibet in causa ex se: quod non per causam agere: quoniam nulla est causa agens propter quam non esse inest modo antichristo. et eodem modo non est aliquid causa agens propter quam privatio antichristi nunc inest mater. Et ideo dicitur quod in natura mater est privatio forme non quod privatio sit de essentia mater. sed quod privatio inest mater per solum defectum agere producens formas. Tertio apparet quod materia in natura sua non est formata: quod nulla forma inest mater nisi per agens educens formam de potentia mater. Quarto apparet quod si materia in se haberet aliquam formam. tunc ens generaretur ex ente. scilicet in actu per formam tantum ex subiecto. Quinto apparet quod si in natura mater esset privatio simpliciter. id est privatio cuiuslibet forme nihil generaretur ex materia quod in materia privata omni forma non potest recipi actio vel actus alicuius agere naturalis. Tertio principaliter est notandum secundum quod ex hoc. scilicet quod in natura mater est privatio forme apparet quod corpora celestia non habent mater omnino: quod tunc essent generabilia et corruptibilia propter mixtionem privationis cum natura eorum. Quarto est notandum habet quod nihil aliud est causa generationis et corruptionis quam materia per se non esse quod est mixtum in eis substantia. Sed intelligendum est quod Avicenna per sue phisice causa. videlicet dicere prius. natura dicitur quod materia per se non est privatio corruptionis. sed quod est adiuncta forme habenti prius. Dico igitur quod per intellectum quod nihil aliud est causa subiectiva positiva generationis et corruptionis quam materia per se. Verumtamen materia per se non est causa sufficiens generationis et corruptionis. sed requirit aliquid aliud. scilicet agens prius forme perfecti mater. Unde in hominibus habentibus omnino qualitates passivas in omni parte nunquam est corruptio ab intrinseco. quod in talibus non est nisi privatio passivum corruptionis et privatio passivum sine actu non sufficit. Et hoc intelligit Avicenna. dicitur quod materia per se non est privatio sufficiens

ens corruptionis:

Quidam autem quod non est magnus et parvus sicut autem sicut utrumque: aut seorsum utrumque. Quare penitus alter modus est hic trinitatis: et ille usque quod enim ad hoc privationem quod opus quodammodo supponit nam. Hoc tamen unum faciunt. Etenim si aliquid dualitatem facit dices magnus et parvus ipsas: nihilominus idem facit. alteram enim dispexit

Hec est 3^a pars primi huiusmodi causa. in qua narratur causa propter quam antiqui desperaverunt privationem negantes ipsas esse privationem. et continet ista pars duas particulas: quod in prima narratur defectus seu error platonicoz circa privationem. In 2^a autem ibi subiecta quodammodo. Ponitur ratio erroris. In 3^a igitur particula huiusmodi partis. dicitur philosophus quod quodammodo. id est platonici posuerunt mater esse privationem et dixerunt magnus et parvus esse privationem materia re. et sicut cum hoc dixerunt non ens. id est privationem esse magnus et parvus. et sic non distinxerunt iter privationem et mater. nec posuerunt privationem esse tertium privationem. Et suppleendum est quod platonici posuerunt aliud privationem. scilicet ideam sed sue platonici posuerunt magnus et parvus coniunctim esse privationem male: ita quod ambo coniunctim constituant unum privationem male. siue posuerunt utrumque seorsum esse privationem male semper aliquo modo posuerunt tria privationem. scilicet alter est modus trinitatis privationem que isti ponunt a modo trinitatis que nos ponimus: quod isti platonici ponunt illa tria privationem. scilicet magnus. parvus. et ideam. sed nos ponimus mater formam et privationem esse privationem: et sic platonici quasi ad aliquid bene dixerunt. et quasi ad aliquid male dixerunt: quod in hoc quod posuerunt quodammodo nam subiectam. scilicet privationem male tamen in hoc bene dixerunt. et quis posuerunt duo ex parte principij malis tamen illa reducuntur in unum et in duas naturas diversas. quod ambo illa sunt in genere principij malis. sed in eo quod dixerunt alteram naturam. scilicet privationem negantes ea esse de numero privationem in hoc male dixerunt. Unde breuiter in hoc bene dixerunt. quod posuerunt privationem male. sed in hoc male dixerunt: quod posuerunt privationem non esse principium distinctum a materia.

Subiecta quodammodo materia cum forma causa est eorum que sunt sicut mater. altera vero pars trinitatis multotiens imaginabitur ad maleficium ipsius protendetur intellectus: neque esse penitus: et esse extra omne.

Hec est 2^a particula 3^a partis primi huiusmodi capituli. in qua ponitur ratio erroris platonicoz propter quam posuerunt mater esse privationem et negaverunt privationem esse privationem. et causa propter quam posuerunt mater esse privationem fuit illa: quod materia permanet in generato et forma non potest esse sine ea. et materia sic se habet ad generata sicut mater ad filios. sicut enim mater est privationem passivum et receptivum in productione filioz: ita materia per se in productione generati est privationem passivum et receptivum forme. Unde quod materia permanet in generato: et est causa susceptiva forme propter hoc posuerunt mater esse privationem. sed causa propter quam negaverunt privationem esse privationem fuit: quod privatio multotiens machinat ad maleficium. id est ad non esse rei generate nec permanet in generato: et ideo protenditur intellectum ad hanc conditionem privationis. scilicet quod ponit non esse rei: et quod non est pars geniti. nec permanet in genito: potest videri quod privatio non est privationem. imo penitus nihil est. et ex omni. id est totum ens. Unde causa propter quam negaverunt privationem non esse privationem fuit: quod privatio ponit non esse rei nec manet in re. et sic magis videtur destruere generationem quam esse necessaria generationi.